C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 6.975/2006

Autor: Nelson Pellegrino

Data da
Apresentação:

03/05/2006

Ementa: Dispõe sobre a formação compulsória de provisão, pelas
empresas prestadoras de serviços, para o pagamento de
obrigações trabalhistas.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões -
Art. 24 II

Texto
Despacho:

Deferido o Requerimento n. 8.959/2013, conforme despacho do
seguinte teor: “Defiro o Requerimento n. 8.959/2013, nos termos
dos arts. 142 e 143 do RICD, para determinar a apensação dos
Projetos de Lei n. 6.975/2006 e 1.621/2007 ao Projeto de Lei n.
4.330/2004. Publique-se. Oficie-se.”

Regime de
tramitação:

Ordinária

Em 20/11/2013